

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

380



O Secretário Municipal de Saúde do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO E ESTRUTURA DIVERSAS, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA A REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023 PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023-SESA**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

**01 – KM OLIVEIRA DA SILVA - ME**, CNPJ N° 34.655.687/0001-15, situada à TV BENJAMIM CAVALCANTI, 123 – NENÉ PLÁCIDO – TIANGUÁ-CE, Contatos: Fone: (88) 99491-6623 – E-mail: KMO.GESTAO@GMAIL.COM, Representada pelo Sr. **KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA**, portador do CPF nº 047.866.203-35.

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de toalha de mesa (tamanho 4 metros x 2 metros)	Serviço	1	Serviço	R\$ 16,00	R\$ 16,00
2	Locação de tapete nas cores vermelho ou cinza, antiderrapante, tamanho 1m x 20mts.	Serviço	1	Serviço	R\$ 203,00	R\$ 203,00
3	Locação de suporte para jarro, em gesso, na cor branco ou dourado, tamanho 1m altura x 0,30cm largura.	Serviço	4	Serviço	R\$ 45,00	R\$ 180,00
4	Locação de arranjo de flores artificiais grande padrão para os suportes, com vaso, para entrada do evento, cores variadas.	Serviço	4	Serviço	R\$ 86,65	R\$ 346,60



*[Handwritten signature]*

5	Locação de mesa de plástico, com quatro cadeiras sem braço, com toalha branca.	Serviço	75	Serviço	R\$ 9,30	R\$ 697,00
6	Locação de mesa em madeira, tamanho mínimo: 3m x 1,5 m, para servir as refeições e lanches	Serviço	1	Serviço	R\$ 105,00	R\$ 105,00
7	Locação de espaço com capacidade para no mínimo 300 pessoas, com poltronas acolchoadas e com ar condicionado, banheiros (papel higiênico e sabonetes), com acessibilidade.	Serviço	1	Serviço	R\$ 2.533,00	R\$ 2.533,00
8	Locação de som de médio porte com 02 microfones sem fio.	Serviço	1	Serviço	R\$ 1.233,00	R\$ 1.233,00
9	Locação de um bebedouro, tipo coluna, com 02 saídas para água (gelada e natural)	Serviço	2	Serviço	R\$ 91,60	R\$ 183,20
						R\$ 5.497,20

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço com hospedagem, em quarto duplo, com ar condicionado (café da manhã) incluso.	Serviço	2	Serviço	R\$ 245,00	R\$ 490,00
2	Serviço com hospedagem, em quarto individual, com ar condicionado (café da manhã) incluso.	Serviço	2	Serviço	R\$ 173,00	R\$ 346,00
						R\$ 836,00

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------

*[Handwritten signature]*



1	Blusa na cor branca, gola em "v", em tecido de algodão, manga curta, com pintura frente e costa colorida, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, no tamanho P.	Unid.	70	Própria	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
2	Blusa na cor branca, gola em "v", em tecido de algodão, manga curta, com pintura frente e costa colorida, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, no tamanho M.	Unid.	160	Própria	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
3	Blusa na cor branca, gola em "v", em tecido de algodão, manga curta, com pintura frente e costa colorida, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, no tamanho G.	Unid.	50	Própria	R\$ 30,20	R\$ 1.510,00
4	Blusa na cor branca, gola em "v", em tecido de algodão, manga curta, com pintura frente e costa colorida, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, no tamanho GG.	Unid.	20	Própria	R\$ 31,00	R\$ 620,00
						<b>R\$ 8.800,00</b>

**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pasta de papelão tipo colecionador, personalizada, com elástico nas bordas, na cor verde, tamanho 29 x 20 cm.	Unid	75	Própria	R\$ 5,60	R\$ 420,00
2	Pasta de papelão tipo colecionador, personalizada, com elástico nas bordas, na cor azul, tamanho 29 x 20 cm.	Unid	75	Própria	R\$ 5,60	R\$ 420,00
3	Pasta de papelão tipo colecionador, personalizada, com elástico nas bordas, na cor amarela, tamanho 29 x 20 cm.	Unid	75	Própria	R\$ 5,60	R\$ 420,00
4	Pasta de papelão tipo colecionador, personalizada, com elástico nas bordas, na cor branca, tamanho 29 x 20 cm.	Unid	75	Própria	R\$ 5,60	R\$ 420,00
5	Caneta esferográfica na cor azul.	Unid	300	Própria	R\$ 0,89	R\$ 267,00



383  
4

6	Papel madeira, tamanho mínimo 0,60 x 0,90cm.	Unid.	30	Própria	R\$ 1,25	R\$ 37,50
7	Pincel atômico, nas cores preta ou azul.	Unid.	300	Própria	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
8	Copos descartáveis 100 ml, pacote com 100 unid.	Pct	12	Própria	R\$ 5,57	R\$ 66,84
						<b>R\$ 3.731,34</b>

**LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Crachá em papel 60 kg, tamanho 15x21, impressão colorido, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, com cordão na cor verde.	Unid.	75	Própria	R\$ 4,03	R\$ 302,25
2	Crachá em papel 60 kg, tamanho 15x21, impressão colorido, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, com cordão na cor azul.	Unid.	75	Própria	R\$ 4,03	R\$ 302,25
3	Crachá em papel 60 kg, tamanho 15x21, impressão colorido, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, com cordão na cor amarelo.	Unid.	75	Própria	R\$ 4,03	R\$ 302,25
4	Crachá em papel 60 kg, tamanho 15x21, impressão colorido, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde, com cordão na cor branca.	Unid.	75	Própria	R\$ 4,03	R\$ 302,25
						<b>R\$ 1.209,00</b>

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	----------------	-------------

*[Handwritten signature]*



3821  
A

1	Café da manhã, por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, 03 tipos de frutas in natura, 03 tipos de salgados, pão francês, queijo, presunto, (incluindo: copos, pratos xícaras).	Unid.	300	Própria	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00
2	Café da tarde, por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, 02 tipos de bolo, salada de fruta (in natura), salgadinhos diversos: canudinhos, pastel, coxinha, empada, etc. (incluindo: copos, pratos, xícaras).	Unid	300	Própria	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00
3	Água mineral, 20 litros, com disponibilização de garrações.	Unid	10	Própria	R\$ 8,00	R\$ 80,00
4	Café, bebida infusão adoçada, em garrafa térmica de 01 litro.	Litro	6	Própria	R\$ 22,33	R\$ 133,98
						<b>R\$ 9.453,98</b>

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almoço tipo rodízio, com no mínimo: 02 tipos de arroz, 01 tipo de feijão, 03 tipos de carnes, 01 tipo de macarrão, 02 tipos de salada, bebida (suco de fruta in natura 200 ml) e sobremesa, (incluindo: copos, pratos de vidro e talheres em inox).	Unid.	300	Própria	R\$ 48,33	R\$ 14.499,00
						<b>R\$ 14.499,00</b>

**VALOR TOTAL ADJUDICADO DOS LOTES: R\$ 44.026,62 (Quarenta e quatro mil, vinte e seis reais e sessenta e dois centavos)**

**02 – GRANMAXX COLORS IMPRESSAO DE MATERIAL LTDA - ME**, CNPJ Nº 28.720.463/0001-47, situada na Rua Salmite Ferreira de Almeida, 80, Sala 01- Cruzeiro –São Benedito-CE, Contatos: Fone: (88) 99635-4338 – E-mail: GRANMAXXCOLORS@GMAIL.COM, Representada pelo Sra. **EMANUELLA SOUSA CAMELO**, portador do RG nº 2006016007123.

**LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-----	----------------	-------------



385  
8

1	Faixa de rua para divulgação do evento em lona, impressão colorida, 0,60cm x 4,00m, com arte fornecida pela Secretaria de Saúde.	Unid.	PRÓPRIA	2	R\$ 232,60	R\$ 465,20
2	Banner em lona, com arte da Conferência tamanho 2 m x 1,5m.	Unid.	PRÓPRIA	1	R\$ 95,80	R\$ 95,80
						<b>R\$ 561,00</b>

**VALOR TOTAL ADJUDICADO DO LOTE: R\$ 561,00 (Quinhentos e sessenta e um reais)**

**03 – FRANCISCO WELTON DA SILVA VIEIRA-ME**, CNPJ Nº 23.891.742/0001-50, situada na Rua Francisco Alves da Costa, 93- Régis Diniz – Tianguá-CE, Contatos: Fone: 88 – 2133-0367 / 88 – 99426-0197 – E-mail: WS.SERVICOSEPRODUCOES@GMAIL.COM, Representada pelo Sr. **FRANCISCO WELTON DA SILVA VIEIRA**, portador do CPF nº 032.017.093-44

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Contratação de tradutor de libras para as 08 horas do evento	Serviço	Própria	1	R\$ 598,00	R\$ 598,00
						<b>R\$ 598,00</b>

**VALOR TOTAL ADJUDICADO DO LOTE: R\$ 598,00 (Quinhentos e noventa e oito reais)**

**TOTAL HOMOLOGADO R\$ 45.185,62 (quarenta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder à notificação da adjudicatária para assinatura da Ata de Registro e contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 14 de MARÇO de 2023

**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
Secretário de Saúde do Município de Tianguá